
    Wettbewerbssport im Betriebssportverband Hamburg e.V.  

Meisterschaften, Turniere, Punktspiel- oder BSG übergreifender Trainingsbetrieb. Die Angebote sind vielfältig und hinter jeder Sportart steckt ein 

Ausschuss, der jederzeit mit allen notwendigen Informationen glänzt. Für aktiven Sport in Unternehmen der Metropolregion, können jederzeit 

Gemeinschaften und Sparten neu gegründet oder Kooperationen mit bestehenden eingegangen werden.  

Sportart Was Kontakt Facebook 

Badminton Punktspielbetrieb, Liga Modus, Einladungsturniere badminton@bsv-hamburg.de x 

Basketball Punktspielbetrieb, Liga Modus, Einladungsturniere basketball@bsv-hamburg.de  

Beachvolleyball Punktspielbetrieb, Liga Modus, Einladungsturniere beachvolleyball@bsv-hamburg.de  

Billard Einladungsturniere, Meisterschaften billard@bsv-hamburg.de x 

Bowling Punktspielbetrieb bowling@bsv-hamburg.de x 

Casting Meisterschaften, Turniere, Ausfahrten casting@bsv-hamburg.de x 
Curling Punktspielbetrieb, Liga Modus, Einladungsturniere curling@bsv-hamburg.de x 

Darts Einladungsturniere, Meisterschaften darts@bsv-hamburg.de x 

Drachenboot Einladungsregatten drachenboot@bsv-hamburg.de x 

Faustball Einladungsturniere, Meisterschaften faustball@bsv-hamburg.de  

Fußball Punktspielbetrieb, Liga Modus, Einladungsturniere fussball@bsv-hamburg.de  

Golf Punktspielbetrieb golf@bsv-hamburg.de x 

Handball Punktspielbetrieb, Liga Modus, Einladungsturniere handball@bsv-hamburg.de x 

Indoorgolf Einladungsturniere, Meisterschaften indoorgolf@bsv-hamburg.de x 

Kart Punktspielbetrieb kart@bsv-hamburg.de  

Kegeln Punktspielbetrieb kegeln@bsv-hamburg.de x 

Leichtathletik Winter-, Sommerlaufserie, Bahnsportwettbewerbe inkl. Wurf- und Sprungdisziplinen leichtathletik@bsv-hamburg.de x 

Radsport Wettbewerbe, Meisterschaften radsport@bsv-hamburg.de x 

Rudern Einladungsregatten rudern@bsv-hamburg.de x 

Schach Punktspielbetrieb schach@bsv-hamburg.de x 

Schwimmen 3 Hallenwettbewerbe, dazu Freiwasser schwimmen@bsv-hamburg.de x 

Segeln 3 Regatten  segeln@bsv-hamburg.de x 

Skat Punktspielbetrieb skat@bsv-hamburg.de x 

Sportschützen Einladungsturniere, Meisterschaften sportschiessen@bsv-hamburg.de  

Sporttauchen Einladungswettbewerbe sporttauchen@bsv-hamburg.de  

Squash Punktspielbetrieb, Liga Modus, Einladungsturniere squash@bsv-hamburg.de x 

SUP Einladungsregatten sup@bsv-hamburg.de x 

Tennis Punktspielbetrieb, Liga Modus, Einladungsturniere tennis@bsv-hamburg.de x 

Tischfußball Punktspielbetrieb tischfussball@bsv-hamburg.de x 

Tischtennis Punktspielbetrieb tischtennis@bsv-hamburg.de x 

Triathlon Alle Distanzen bis IM (lang), dazu SwimRun, Duathlon als Meisterschaften. DTU Pass möglich. triathlon@bsv-hamburg.de x 

Volleyball Punktspielbetrieb, Liga Modus, Einladungsturniere volleyball@bsv-hamburg.de  

 

mailto:casting@bsv-hamburg.de

